



1-Jack Dorsey's financial services company Square has announced to change its name to Block, effective from December 10, as the former Twitter CEO renews his focus on Blockchain and cryptocurrencies.

जैकडोर्सी की वित्तीय सेवा कंपनी स्क्वायर ने **10** दिसंबर से अपना नाम बदलकर ब्लॉक करने की घोषणा की है, क्योंकि पूर्व ट्विटर सीईओ ने ब्लॉकचेन और क्रिप्टोकरेंसी पर अपना ध्यान केंद्रित किया है।

2-Professional networking platform LinkedIn unveiled a user interface in Hindi, with the goal to support 600 million Hindi language speakers globally.

पेशेवर नेटवर्किंग प्लेटफॉर्म लिंक्डइन ने हिंदी में एक यूजर इंटरफेस का अनावरण किया, जिसका लक्ष्य वैश्विक स्तर पर 600 मिलियन हिंदी भाषा बोलने वालों का समर्थन करना है।

3-The road logistics market in India is expected to grow at a compounded annual growth rate of 8 per cent in the next five years, to reach USD 330 billion by 2025, according to 'Intercity Logistics Market Study', released by consulting firm RedSeer's early stage research arm, RedCore.

कंसिंटिंग फर्म रेडसीर की शुरुआती चरण की शोध शाखा, रेडकोर द्वारा जारी 'इंटर-सिटी लॉजिस्टिक्स मार्केट स्टडी' के अनुसार, भारत में सड़क लॉजिस्टिक बाजार अगले पांच वर्षों में आठ प्रतिशत की वार्षिक वृद्धि दर से बढ़कर **2025** तक **330** अरब डॉलर तक पहुंचने की उम्मीद है।

4-Legendary Indian athlete Anju Bobby George has been bestowed with the Woman of the Year Award by World Athletics for grooming talent in the country and for her advocacy of gender equality.

भारत की महान एथलीट अंजू बॉकी जॉर्ज को विश्व एथलेटिक्स ने देश में प्रतिभाओं को तराशने और लैंगिक समानता की पैरवी के लिये वर्ष की सर्वश्रेष्ठ महिला का प्रस्कार दिया है ।

5-Vice Admiral Biswajit Dasgupta, AVSM, YSM, VSM assumed charge as the Flag Officer Commanding-in-Chief (FOC-in-C), Eastern Naval Command (ENC) at an impressive Ceremonial Parade held at the Naval Base.

वाइस एडिमरल बिस्वजीत दासगुप्ता, एवीएसएम, वाईएसएम, वीएसएम ने नौसेना बेस में आयोजित एक शानदार समारोह में पूर्वी नौसेना के ईएनसी के फ्लैग ऑफिसर कमांडिंग. इन चीफ (एफओसी इन सी) के रूप में पदभार ग्रहण किया। 6-Minister of Primary & Secondary Education and Sakala of Karnataka B C Nagesh launched Oil & Natural Gas Corporation Limited (ONGC)'s sixth CSR project to promote arts and handicrafts in India.

कर्नाटक के सकल और प्राथमिक व माध्यमिक शिक्षा मंत्री बी सी नागेश ने भारत में कला और हस्तशिल्प को बढ़ावा देने के लिए तेल और प्राकृतिक गैस निगम लिमिटेड (ओएनजीसी) की छठी सीएसआर परियोजना का शुभारंभ किया।

7-In yet another initiative towards improving supply of electricity for people of Jaipur, a 33/11 KV GIS Substation was inaugurated in Ramganj, Jaipur city as part of 'Azadi ka Amrit Mahotsay'.

आजादी का अमृत महोत्सव के तहत जयपुर के लोगों को बेहतर बिजली आपूर्ति की दिशा में एक और पहल की गई है, इसके तहत जयपुर के रामगंज में **33/11** केवी जीआईएस सबस्टेशन का उदघाटन किया गया।

8-Vinit Kumar, Chairman, Syama Prasad Mookerjee Port, Kolkata (SMP) and Rear Admiral VK Saxena, IN (Retd.), Chairman & Managing Director, Garden Reach Shipbuilders and Engineers Ltd. (GRSE) jointly inaugurated the GRSE-KPDD (Khidderpore Dry Dock) Unit in Kolkata.

श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट, कोलकाता (एसएमपी) के अध्यक्ष विनीत कुमार और रियर एडिमरल वीके सक्सेना, आईएन (सेवानिवृत), अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक, गार्डन रीच शिपबिल्डर्स एंड इंजीनियर्स लिमिटेड (जीआरएसई) ने कोलकाता में संयुक्त रूप से जीआरएसई-केपीडीडी (खिद्दरपुर ड्राई डॉक) का उद्घाटन किया।

9-Pakistan pacer Shaheen Afridi has broken into the top 5 for the first time in the ICC Test bowling rankings after a stupendous performance against Bangladesh.

पाकिस्तान के तेज गेंदबाज शाहीन अफरीदी ने बांग्लादेश के खिलाफ जबरदस्त प्रदर्शन के बाद आईसीसी टेस्ट की गेंदबाजी रैंकिंग में पहली बार टॉप **5** में अपनी जगह बनाई है।

10-The organisers of the Pro Kabaddi League announced that the eighth edition of the league will be held from December 22. It also said that the entire season will be conducted without the presence of spectators for the matches.

प्रो कबड्डी लीग के आयोजकों ने घोषणा की है कि आठवें सीजन की शुरुआत **22** दिसंबर से की जाएगी। साथ ही, आयोजकों ने यह भी कहा कि सीजन के सभी मैच बिना दर्शकों के ही खेले जाएंगे।